[image: image1.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Лицей №1  г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

     04.09.2015г.   №

Об утверждении плана-графика
повышения квалификации педагогических

и руководящих работников в связи с реализацией

ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014г. №1598 «Об утверждении ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ» , в целях обеспечения внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ с 1 сентября 2016г. и в целях совершенствования профессионального мастерства педагогических и руководящих работников в процессе внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических и руководящих работников МОАУ «Лицей №1» в связи с внедрением ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ на период 2015-2019гг (Приложение №1)
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР Е.В. Гниломедову.

Директор МОАУ «Лицей №1»                                                 Н.А.Рыбина

Приложение №1

к приказу №________    от  04.09.2015г.

План-график повышения квалификации педагогических и руководящих работников МОАУ «Лицей №1» в связи с реализацией ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
	мероприятия
	сроки
	ФИО педагогов
	должность

	Курсы повышения квалификации по вопросам внедрения ФГОС НОО ОВЗ
	По графику курсовой подготовки на 2015-2016уч.г.
	Аксенова Б.М.
	уч. нач. классов

	Горбачева А.В.
	уч. нач. классов

	Гниломедова Е.В.
	уч. нач. классов

заместитель директора по УВР

	Рыбина Н.А.
	директор

	Бережнова Н.С.
	психолог

	Гниломедова Ю.Г.
	социальный педагог

	По графику курсовой подготовки на 2016-2017уч.г.
	Лукьянова М.Л.
	зам. дир. по ВР

	Королькова Т.Е.
	уч. нач. классов

	Емельянова И.В.
	уч. нач. классов

	Князева Е.И.
	уч. нач. классов

	Логинова Ю.В.
	вожатая

	По графику курсовой подготовки на 2017-2018уч.г.
	Пасько Т.П.
	уч. нач. классов

	Кутлембетова Р.Я.
	уч. нач. классов

	Мельниченко О.И.
	уч. нач. классов

	По графику курсовой подготовки на 2018-2019уч.г.
	Фирсова И.Н.
	уч. нач. классов

	Шепталина Н.С.
	уч. нач. классов

	Кондратьева Н.А.
	уч. нач. классов

	Абрамова О.А.
	уч. нач. классов

[image: image2.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Лицей №1  г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

   04.09.2015г.     №

Об утверждении плана-графика

внедрения начальной школы

на ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014г. №1598 «Об утверждении ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ», в целях обеспечения организованного внедрения ФГОС НОО ОВЗ в МОАУ «Лицей №1»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ на 2015-2016гг (Приложение №1)

2. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР Е.В. Гниломедову.

Директор МОАУ «Лицей №1»                               Н.А.Рыбина

Приложение №1

к приказу № ______    от  04.09.2015г.

План-график внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
на 2015-2016гг
	Направление деятельности
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственнные

	Работа с педагогическими кадрами
	Издание приказа о создании рабочей группы по внедрению в образовательный процесс ФГОС  НОО обучающихся с  ОВЗ
	сентябрь 2015г.
	Директор

	Утверждение плана деятельности рабочей группы
	сентябрь 2015г.
	Директор

	Организация деятельности рабочей группы (по отдельному плану)
	В период каникул
	Зам.директора по УВР

	Заседания ШМО по проблематике введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
	В течение учебного года по плану заседаний ШМО
	Руководитель ШМО

	Включение вопросов введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ в педагогические советы.
	Январь
Март

Май
	Администрация

	Совещание при директоре «О готовности начальной школы к обучению в соответствии с ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ»
	Март 2015г.
	Директор
Зам.директора по УВР

	Участие в работе городских семинаров, ШМО, интернет-форумах по проблематике введения ФГОС НОО обучающихся с  ОВЗ
	В течение учебного года
	Руководитель рабочей группы

	Обучение педагогов на проблемных курсах по введению в образовательный процесс ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
	В течение учебного года
	Зам.директора по УВР

	Работа с родителями обучающихся
	Родительское собрание «Нормативно-правовые основы образования детей в условиях введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ»
	Январь 2015г.
	Директор школы

	Родительское собрание «Особенности организации образовательного процесса в условиях внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ»
	Январь 2015г.
	Зам.директора по УВР

	Консультации для родителей по вопросам обучения в соответствии с ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
	Постоянно
	Директор

Зам.директора по УВР

	Развитие материально-технической базы
	Мониторинг готовности материально-технической базы  ОО к введению в образовательный процесс ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
	Декабрь 2015г.
	Зам.директора по УВР
Зам.директора по АХЧ

	Оценка финансовых ресурсов для реализации ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ в начальной школе
	Декабрь 2015г.
	Гл.бухгалтер

	Оснащение рабочих мест учителей начальной школы специальной  техникой
	Январь-Май 2015г.
	Директор

[image: image3.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Лицей №1 г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

   03.09.2015г.  №

О создании рабочей группы

 по внедрению ФГОС НОО

обучающихся с ОВЗ в
МОАУ «Лицей №1»

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014г. №1598 «Об утверждении ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ», в целях обеспечения организованного внедрения ФГОС НОО ОВЗ в МОАУ «Лицей №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ в следующем составе:

Руководитель группы – Горбачева А.В., учитель начальных классов

Члены рабочей группы – Гниломедова Е.В., зам. директора по УВР

Бережнова Н.С. – психолог

Аксенова Б.М. – учитель начальных классов

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ.

3. Руководителю рабочей группы составить план методического сопровождения внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ.

До 28.09.2015г.
4. Контроль работой группы оставляю за собой.

Директор МОАУ «Лицей №1»                               Н.А.Рыбина

[image: image4.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Лицей №1 г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

    29.09.2015г.       №

Об утверждении плана

методического сопровождения

внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014г. №1598 «Об утверждении ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ»,в целях обеспечения качественного внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и совершенствования профессионального мастерства педагогических и руководящих работников в процессе внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план методического сопровождения внедрения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ на 2015-2016 учебный год.(Приложение №1)
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР  Е.В. Гниломедову.

Директор МОАУ «Лицей №1»                           Н.А.Рыбина

Приложение №1

к приказу № ________    от 29.09. 2015г.
План методического сопровождения  внедрения  ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
на 2015-2016  учебный год
	№
	Тема
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	Знакомство с нормативно-правовыми основами образования детей в условиях введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
	Педагогический совет

Методическое совещание
	Ноябрь

Декабрь
	Зам. директора по УВР

	Создание банка методических материалов по внедрению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ (Источники: курсы повышения квалификации, ИМДЦ,  интернет ресурсы).

	Заседания рабочее группы по внедрению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ

Заседания ШМО, МС
	В течение года
	Руководитель рабочей группы по внедрению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ

	Создание  банка электронных версий нормативно-правовых документов, методических рекомендаций, обеспечивающих введение ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ на сайте школы
	Работа сайта лицея
	Январь-май
	Зам. директора по ИКТ

	Организация получения образования обучающимися с ОВЗ. Основные права обучающихся.
	Рассмотрение данного вопроса на педсовете
	январь
	Администрация

	Требования к реализации АООП НОО. Содержательные области образовательных программ.
	Круглый стол
	февраль
	Руководитель рабочей группы по внедрению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ

	Концептуальные и конструктивные особенности ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
	Рассмотрение данного вопроса на педсовете
	март
	Администрация

	Предмет итоговой оценки освоения адаптированных программ.
	Семинар.
	апрель
	Руководитель рабочей группы по внедрению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ

	Психолого-педагогические особенности организации образовательного процесса в условиях внедрения  ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ
	Рассмотрение данного вопроса на педсовете
	май
	Администрация

	Анализ работы группы в 2015-2016 учебном году. Планирование работы на следующий учебный год

	май
	Руководитель рабочей группы по внедрению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ